
 

 

 SETTORE I – Affari Generali ed Istituzionali 

 SETTORE I – Servizi alla persona 

 SETTORE II – Economico finanziario 

 SETTORE III – Politiche del territorio 

 SETTORE V – Polizia Municipale 

 SINDACO 
 ASSESSORE 

 R.S.U. 

 PREFETTURA 

Comune di Borgonovo Val Tidone  
(Provincia di Piacenza) 

 
SETTORE I° 

(AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI – SERVIZI ALLA PERSONA) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Oggetto: SERVIZIO    ASSISTENZA    ALUNNI    DIVERSAMENTE    ABILI - 01/04/2018-30/06/2020 - 

AFFIDAMENTO AD HERACLEA NEW SERVICE (ART.   36   COMMA  2  LETT.  B)  D.LGS.  50/2016  - 

C.I.G. 73616799AF  -  STIPULA  CONTRATTO  TELEMATICO  - IMPEGNO DI SPESA       

 

Reg. Gen. n. .92...................... Deter. N. .61.............. 

del 28.03.2018...................................... in data ...28.03.2018................ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott. Paolo Cassi) 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO l’art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 30.12.2017 di attribuzione al Responsabile del Settore I dei 

compiti e funzioni; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 42 del 26.03.2018 avente ad oggetto: “Assegnazione P.E.G. 

2018/2020”; 

PREMESSO che con determinazione a contrattare n. 04 del 23/01/2018 è stato approvato il 

Capitolato speciale d’appalto per il Servizio di Assistenza Scolastica Specialistica per alunni 

diversamente abili delle Scuole dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I° e II° grado per il periodo 

01/04/2018 – 30/06/2020, e gli atti di gara per l’affidamento del servizio in discorso approvando gli 

avviando la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b) del D.lgs 50/2016 sul portale 

Acquisti in Rete PA ; ; 

DATO ATTO che nel rispetto delle regole del MePA si è provveduto alla formulazione di specifica 

“Richiesta di Offerta (R.D.O) e che l’aggiudicazione è stata prevista con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa  ex art. 95, comma 3, lett. a)  del D.lgs 50/2016 sul valore posto a 

base di gara pari ad € 234.780,00 ;  

-che in data 22.01.2018 è stata pubblicata la R.D.O. n. 1850481;  

CONSTATATO che entro il termine assegnato  (ore 12.00 del 23.02.2017 ), così come riportato nel 

riepilogo generale pubblicato sul MePA, hanno presentato domanda n. 3 ditte: 

- PRO.GES. Servizi Integrati alla Persona – Via Colorno, 63 - PARMA; 

- Heraclea New Service – Cooperativa Sociale – Via Corinto, 49 – Policoro (Mt); 

- Solidarietà e Servizi Cooperativa Sociale – Via Isonzo, 2 – Busto Arsizio (Va);  

VISTO il verbale n. 5 del giorno 27/03/2018 con il quale viene aggiudicato il servizio di assistenza 

specialistica per alunni diversamente abili del Comune di Borgonovo Val Tidone per il periodo 

01/04/2018 – 30/06/2020 ad Heraclea New Service Cooperativa Sociale – Via Corinto, 49 – 

Policoro (Mt) 75025 –P.I.V.A. 00591570775; 

RITENUTO pertanto d procedere alla aggiudicazione definitiva, attraverso la procedura telematica 

alla ditta stessa ;  

DATO ATTO che al presente affidamento di servizio è stato attribuito il C.I.G. 73616799AF;  

CONSIDERATO che si tratta di spesa conforme alle norme e regolamenti vigenti in materia 

contabile;  



 

 

 

DETERMINA 

 

- per tutto quanto espresso in narrativa, di approvare l’offerta economica relativa alla R.D.O. n. 

1850481 “ per il Servizio di assistenza specialistica per alunni diversamente abili” – per il 

periodo dal 01/04/2018 al 30/06/2020;  

- di procedere all’aggiudicazione, attraverso la procedura telematica della CONSIP, della 

fornitura di servizio di cui alla presente determinazione a favore della ditta Heraclea New 

Service Cooperativa Sociale, Via Corinto, 49 – Policoro (Mt) 75025 –P.I.V.A. 00591570775, 

che ha presentato una offerta conforme alle specifiche richieste per un importo di € 200.233,80 

oltre I.V.A. di legge ;  

- di stipulare il contratto generato automaticamente dal sistema MePA riportante le clausole 

specifiche inserite nell’appalto per la fornitura di che trattasi e che deve essere firmato 

digitalmente ed inviato all’aggiudicatario  attraverso la procedura telematica ;  

- di impegnare la spesa complessiva di € 200.233,80 oltre ad  IVA  al 5% pari ad € 10.011,69  e 

così per complessivi € 210.245,49  al Cap. n. 13421/1 “Servizio assistenza minori 

diversamente abili” così suddivisi: 

- € 64.690,92 del Bilancio d’esercizio 2018; 

- € 87.794,82 del Bilancio Pluriennale 2018-2020 anno 2019; 

- € 57.759,75 del Bilancio Pluriennale 2018-2020 anno 2020; 

ove è  prevista  la necessaria disponibilità ;  

- di dare atto che al presente affidamento di servizio è stato attribuito il C.I.G. 73616799AF; 

- di impegnare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n.4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive 

modificazioni, la somma complessiva di € 210.245,49 (comprensiva di IVA al 5%) 

imputandola, in considerazione dell’esigibilità della medesima, agli esercizi in cui 

l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 

  

- di acquisire il D.U.R.C. come da art.16bis, c.10 della L.n.2/2009 di conversione D.L.185/2008 e 

successive modifiche e integrazioni, in modalità telematica attraverso il servizi  on-line offerti 

da INPS; 

- di dare atto che verrà ottemperato a quanto disposto dall’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 

136, come modificato dall’art. 7 del D.L. 12 novembre 2010, n. 187 e s.m.i. ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

- di dare atto che l’obbligazione giuridica che sorge con l’assunzione del presente provvedimento 

diverrà esigibile entro il 31/12/2020. 

- di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c.9 lett. e) della L. n. 

190/212 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in qualità di 

responsabile del presente provvedimento; 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

ANNO DI IMPUTAZIONE 

Capitolo Missione e 

Programma 

Piano dei conti Anno 2018 Anno 2019 Anno 2020 Totale 

13421/1 12/7 1.03.02.15 € 64.690,92 € 87.794,82 € 57.759,75 € 210.245,49 



 

 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio. 
 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa: 

• sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi; 

• avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

• sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 

 Il Responsabile del procedimento  è: Cassi Dott. Paolo e potranno essere richiesti chiarimenti anche 

a mezzo telefono al n. 0523/861811. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott. Paolo Cassi) 

 


		2018-04-10T14:45:56+0200
	I approve this document




